
Cronograma de Pagamentos e Benefícios Previdenciais 2015
1º semestre

Benefícios

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito 

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Auxílio Natalidade 03/12/14  a 
02/01/15

26
03/01/15 a 
02/02/15

25
03/02/15 a 
05/03/15

25
06/03/15 a 
02/04/15

27
06/04/15 a 
04/05/15

25
05/05/15 a 
05/06/15

25

Pecúlios Previdencial e 
Convencional

03/12/14 a 
18/12/14

12
03/01/15 a 
19/01/15

10
03/02/15 a 
19/02/15

10
06/03/15 a 
20/03/15

10
06/04/15 a 
20/04/15

11
05/05/15 a 
20/05/15

10

19/12/14 a 
02/01/2015

26
20/01/15 a 
02/02/15

25
20/02/15 a 
05/03/15

25
21/03/15 a 
02/04/15

27
22/04/15 a 
04/05/15

25
21/05/15 a 
05/06/15

25

Reserva de Poupança 03/12/14 a 
02/01/2015

26
03/01/15 a 
02/02/15

25
03/02/15 a
05/03/15 

25
06/03/15 a 
02/04/15

27
06/04/15 a 
04/05/15

25
05/05/15 a 
05/06/15

25

Folha de Pagamento e 
Complementações

03/12/14 a 
02/01/15

26
03/01/15 a 
02/02/15

25
03/02/15 a 
05/03/15

25
06/03/15 a 
02/04/15

27
06/04/15 a 
04/05/15

25
05/05/15 a 
05/06/15

25

2º semestre

Benefícios

Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito 

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Período de 
Recebimento 

dos  
Escritórios 
Regionais

Crédito

Auxílio Natalidade 08/06/15 a 
06/07/15

27
07/07/15 a 
03/08/15

25
04/08/15 a 
04/09/15

25
08/09/15 a 
05/10/15

26
06/10/15 a 
03/11/15

25
04/11/15 a 
02/12/15

28

Pecúlios Previdencial e 
Convencional

08/06/15 a 
19/06/15

10
07/07/15 a 
20/07/15

10
04/08/15 a 
19/08/15

10
08/09/15 a 
21/09/15

13
06/10/15 a 
20/10/15

10
04/11/15 a 
19/11/15

10

20/06/15 a 
06/07/15

27
21/07/15 a 
03/08/15

25
20/08/15 a 
04/09/15

25
22/09/15 a 
05/10/15

26
21/10/15 a 
03/11/15

25
20/11/15 a 
02/12/15

28

Reserva de Poupança 08/06/15 a 
06/07/15

27
07/07/15 a 
03/08/15

25
04/08/15 a 
04/09/15

25
08/09/15 a 
05/10/15

26
06/10/15 a 
03/11/15

25
04/11/15 a 
02/12/15

28

Folha de Pagamento e 
Complementações

08/06/15 a 
06/07/15

27
07/07/15 a 
03/08/15

25
04/08/15 a 
04/09/15

25
08/09/15 a 
05/10/15

26
06/10/15 a 
03/11/15

25
04/11/15 a 
25/11/15

17


